SEGUNDA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 201410 CADERNO 3

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743363
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 739955

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/09/2014
Valor: 1.217.853,89
Vigência: 03/09/2014 a 03/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar
por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato n° 040/2013
e reajustar no percentual de 7,9837300%, conforme índice do
IGPM, acumulado nos últimos 12 (doze) meses.
Contrato: 40
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0132000000          Federal
10302131226100000    339039              0149000000          Federal
Contratado: : CLÍNICA E MATERNIDADE SÃO LUCAS S/C LTDA
– EPP.
Endereço: Tv Itaboraí, Bairro: Cruzeiro (Icoaraci), 110
CEP. 66810-030 - Belém/PA
Complemento: Entre 1ª e 2ª ruas.
Telefone: 9132271182
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743384
PORTARIA N° 806 DE 05 DE SETEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do Processo de n° 2014/373730.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 05/08/2014, por motivo de
solicitação de exoneração, os efeitos na Portaria Coletiva
nº 1193 de 14/11/2012, publicada no DOE nº 32.281 de
19/11/2012, que cedeu para a PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM/ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, o
servidor JEAN PAULO CUNHA SILVA, matricula n° 5901243/1,
cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, lotado no 9º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
05.09.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743319

Contrato: 168
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo II, no município de
Ananindeua, no período 08 à 12/09/2014. Totalizando 50 horas-
aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 29/08/2014
Vigência: 29/08/2014 a 27/09/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: TAMILLYS FERNANDA SILVA ALVÃO
Endereço: Av Jáder Barbalho, 793
CEP. 68600-000 - Bragança/PAComplemento: Av. Visconde do
Ruo Branco
Telefone: 9181470843
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743360

Contrato: 166
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo II, no município
de Barcarena, no período de 08 à 12/09/2014. Totalizando 50
hora-aula.

Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 02/09/2014
Vigência: 02/09/2014 a 27/09/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: ALAN MACHADO DE ALMEIDA
Endereço: R Andradina, 428
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PAComplemento: Rua 15 de
Agosto
Telefone: 9137511108
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743438

Contrato: 165
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente Comunitário de Saúde - Módulo II, no Município
de Salvaterra, no período de 15 à 19/09/2014. Totalizando 50
horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 04/10/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: ADRIANO FEIO BENJAMIM
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 02
CEP. 66820-000 - Belém/PAComplemento: Res. Jardim Portugual
- Q 04 - Casa 2
Telefone: 9188333208
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743477

Contrato: 183
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação
para Agente de Combate às Endemias - Módulo II, no município
de Santana do Araguaia, no período 15 à 19/09/2014. Totalizando
50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 04/10/2014
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: MICHELE DAS NEVES PINTO
Endereço: Av Bernardino Furtado, 173
CEP. 68545-000 - Pau D’Arco/PATelefone: 9191596263
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743605

Portaria: 720
Objetivo: Entregar e conferir medicamento para o centro de
Saúde do Prata e Unidade Especial Colonia do Prata,municipio
de Igarape-Açú
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE-AÇÚ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
5168392/RUBENITA DO SOCORRO SANTOS DE SOUZA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/09/2014 a
12/09/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743632

Portaria: 721
Objetivo: Conduzir servidora Rubenita do Socorro Santos de
Souza que irá entregar e conferir medicamento para o centro de
Saúde do Prata e Unidade Especial Colonia do Prata,municipio
de Igarapé-Açú
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE-AÇU/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
5110378/JORGE LUIZ DA SILVA SANTANA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 12/09/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743646

Portaria: 722
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DE TREINAMENTO DO
SISCAN,CONF. CI.N.10/2014 DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE
ATENÇÃO ONCOLOGICA , no município de Belém.
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.N.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
5913468/ARTU ARTUR EMILIO GODOT DE CARVALHO (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/08/2014 a
18/09/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743751

Portaria: 723
Objetivo: conduzir a equipe de tutoria do sbv,a fi m de dar
continuidade no curso de APH MOVEL da rede SAMU,prevista
pelo ministério da saúde,em CURUÇÁ.
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
57206461/WALDOCELYS PEREIRA MANOS DE MORAES
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/09/2014 a
16/09/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743758

Portaria: 724
Objetivo: Conduzir a equipe de tutoria do sbv,a fi m de dar
continuidade no curso de APH MOVEL da rede SAMU,prevista
pelo ministério da saúde,em IGARAPE-AÇU.
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PÁ - BRASIL
Destino(s):
IAGARAPE-AÇU/PÁ - Brasil<br
Servidor(es):
57206461/WALDOCELYS PEREIRA MANOS DE MORAES
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/09/2014 a
26/09/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736898

Secretar ia  de Estado de Saúde Públ ica  –  SESPA
13º Centro Regional  de Saúde
PORTARIA Nº 56 de 29 de Agosto de 2014.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR,
matricula n° 57206623-1 lotado no Escritório Regional/13°CRS
para responder pela Divisão de Endemias do 13°Centro Regional
de Saúde, pelo período de 15 a 19/09/2014.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde